
– 1 –

Prosinec 2006 • èíslo 6 • Cena 3 Kè

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám poděkoval za to, že jste v měsíci říjnu přišli k volebním 
urnám a svým hlasem jste rozhodli o tom, kdo bude po další čtyři roky Vaším 
zástupcem v zastupitelstvu městského obvodu v Petřkovicích. Nově zvolení 
zastupitelé tak 31. 10. 2006 na svém 1. zasedání zvolili starostu, místostarostu 
a další členy Rady městského obvodu. Tímto aktem byl ukončen volební proces 
a nyní je na nás, abychom důvěru, kterou jste nám dali, nezklamali.

V minulosti jsme prokázali, že nám prostředí, ve kterém žijeme není cizí 
a mnohé se podařilo změnit k lepšímu, ke spokojenosti většiny našich občanů. 
Nemá význam v této chvíli popisovat, co všechno se podařilo, ale chtěl bych 
Vás všechny ujistit, že se budeme snažit v nastoleném trendu pokračovat a Va-

še představy realizovat s ohledem na finanční 
možnosti. Pro to nejbližší období to bude 
dokončení rekonstrukce náměstí, rekon-

strukce budovy mateřské školy, základní 
školy – 1. stupeň atd.

Rok 2006 postoupil do závěrečné fáze 
a opět tady budou Vánoce. Již zanedlou-
ho se v našich domácnostech rozzáří 

vánoční stromečky a zavoní smaže-
ný kapr. Vánoce patří bezesporu 

k nejkrásnějším svátkům v roce. 
Dovolte mi tedy, abych Vám 

všem popřál šťastné 
a veselé prožití vánoč-
ních svátků, hodně 
štěstí, zdraví a pří-
jemné pohody v tom 
právě přicházejícím 
roce 2007.

Jiří Dřevjaný
starosta

Z OBSAHU
Informace  

o soc. dávkách
•

V nářečí
•

Chodíme po 
Petřkovicích

•
ČSŽ – výstava v KD

•
Křesťanské okénko

•
Ze školních lavic

•
O bezohlednosti

•
Poznáváte se?

•
Plesová sezóna 2007

S L O V O  S T A R O S T Y

Krásné prožití svátků vánočních  
a všechno nejlepší do nového roku 2007  

přeje všem čtenářům Zpravodaje – 
redakční rada.

PODĚKOVÁNÍ
Úřad městského obvodu 

Petřkovice děkuje 
manželům Pěchovým 

z Údolní ulice, kteří nám 
věnovali vánoční strom, 
jenž stojí v centru obce.



– 2 –

 

Dne 17. října 2006:
- rozhodla o uzavření pojistné smlouvy 

mezi Českou pojišťovnou a.s. a městským 
obvodem na pojištění staveb, movitých 
věcí a pojištění odpovědnosti za škodu 
podnikatele

- vzala na vědomí došlou přihlášku paní 
Anny Foltýnkové na poskytnutí grantu 
na sportovní aktivity kurzu jógy v roce 
2007

- rozhodla o zadání zakázky na výpomoc 
při provádění zimní údržby místních 
komunikací v zimní sezóně 2006–2007 
(plužení) dle předložené nabídky spo-
lečnosti: TS Hlučín s.r.o., Hlučín

Dne 7. listopadu 2006:
- rozhodla o pronájmu sálu panu Jaroslavu 

Robenkovi na 3. sváteční dobročinné 
posezení, pořádané panem Robenkem 
dne 28. 12. 2006 za běžné nájemné

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na vymalování prostor kulturního 
domu a opravu omítek v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: Zdenek 
Šimíček, Ostrava-Petřkovice

Dne 21. listopadu 2006:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 

mezi Městským obvodem Petřkovice  

a Ostravskými komunikacemi a.s., 
Ostrava, která se týká provádění zimní 
údržby ul. Balbínovy v zimním období 
2006/2007 při kalamitní situaci (linky 
citybusu č. 98 na Nordpol)

- projednala návrh rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice na rok 2007 a návrh 
rozpočtového výhledu na léta 2007–2010 
a doporučuje tento návrh rozpočtu zastu-
pitelstvu schválit 

- rozhodla o zadání zakázky malého rozsa-
hu na výpomoc při provádění zimní údrž-
by místních komunikací v zimní sezóně 
2006–2007 dle předložené nabídky (od-
klízení zastávek) firmě: Milan Vjačka –  
Provádění staveb, Ludgeřovice

- zřídila pro volební období 2006–2010 
sociální komisi a jmenovala její předsed-
kyní p. Veroniku Spyrovou a jmenovala 
další členy sociální komise p. Věru Ku-
deljnlakovou a p. Jarmilu Nevímovou 

Dne 5. prosince 2006:
- schválila výjimku z počtu dětí ve 2. a 3. 

třídě mateřské školy, a to z 25 dětí na 28 
dětí

- projednala a schválila program jednání 
zastupitelstva městského obvodu, kona-
ného dne 14. 12. 2006 

ing. Karel Gattnar, tajemník

Z JEDNÁNÍ RADY (výtah):

Volby do zastupitelstva Městského obvodu 
Petřkovice ve dnech 20.–21.10. 2006

Výsledky voleb
Název obce Počet volených

členů
zastupitelstva

Počet
volebních
obvodů

Počet 
okrsků

Zapsa-
ní

voliči

Vydané
obálky

Voleb.
účast
v %

Ode-
vzd.

obálky

Platné 
hlasy

Petřkovice 15 1 2 2420 1 130 46,69 1 130 14 258
Výsledky dle volebních stran

Poř. číslo Kandidátní listina Hlasy Počet
mandátůabs. v %

1 Občanská demokratická strana 9 457 66,33 11
2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lidová 3 123 21,90 3
3 Komunistická str. Čech a Moravy 1 678 11,77 1

Nově zvolené zastupitelstvo městského obvodu Petřkovice:
Zleva: Martin Pražák, JUDr. Hedvika Štecherová, Jarmila Nevímová, Veronika Spyrová,  
ng. Petr Matěj, Věra Kudeljnjaková, Jiří Dřevjaný, Karel Káňa, Rudolf Schmuch, Ivo Mikulica, 
Petr Gajdečka, Vladislav Müller, Ing. Kristián Gebauer, JUDr. Josef Hurtík, Pavel Kukučka

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Gojová Marie
Michalík Emil
Mišák Bořivoj

Talarczyk Jaroslav

75 LET:
Kocián Karel

Kudeljnjak Tomáš
Slončíková Alžběta

80 LET A VÍCE:
Grossmannová Markéta

Kalová Štěpánka
Krumniklová Věra
Kubošková Aloisie
Olšarová Alžběta

Vařeška Karel
Zelníková Anežka

V prosinci oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Lokajová Helena

Peikert Václav

75 LET:
Hrnčíř Bohumír

80 LET A VÍCE:
Drobková Matylda

Foltýnková Edeltruda
Chorowská Hildegarda

Jureček Alois
Krejčí Jan – 91 let!
Krejčová Anežka
Lubojacká Lucie

Slabá Marie  -  94 let!
Sněhotová Adolfa

Štěpánová Štěpánka
Vítek Karel

Vítková Anna
Wojtková Štěpánka



– 3 –

Ustavující zasedání zastupitelstva Měst-
ského obvodu Petřkovice se konalo v úterý 
dne 31.10. 2006 v 16.00 hodin v sále Kul-
turního domu v Petřkovicích. 

Kromě zvolených zastupitelů se ho zú-
častnilo asi 12 občanů. Na úvod zazněla 
státní hymna České republiky. První část 
tohoto zasedání řídil nejstarší člen pan 
Jiří Dřevjaný.

Informoval, že mandát člena Zastupitel-
stva městského obvodu Petřkovice vznikl 
dne 21.10. 2006 těmto 15 zastupitelům: 
Jiří Dřevjaný, Petr Gajdečka, Ing. Kristián 
Gebauer, JUDr. Josef Hurtík, Karel Káňa, 
Pavel Kukučka, Ing. Petr Matěj, Ivo Miku-
lica, Vladislav Müller, Jarmila Nevímová, 
Martin Pražák, Mgr. Pavel Schmidt, Ru-
dolf Schmuch, Veronika Spyrová a JUDr. 
Hedvika Štecherová.

Mgr. Pavel Schmidt na svůj mandát dne 
25. 10. 2006 písemně rezignoval. Proto 
na uprázdněný mandát člena zastupitel-

stva městského obvodu nastoupil první 
náhradník z téže volební strany pan Petr 
Vycudilík. Ten na svůj mandát dne 26.10. 
2006 písemně rezignoval a proto na jeho 
místo nastoupil druhý náhradník Mgr. 
Radim Křikala. Ten na svůj mandát dne 
27. 10.  2006 písemně rezignoval a proto 
na jeho místo nastoupil třetí náhradník 
paní Věra Kudeljnjaková.

Poté složilo slib všech 15 přítomných 
zastupitelů. 

Po schválení Jednacího řádu a Volebního 
řádu přišly na pořad jednání hlavní body: 
volba starosty, volba místostarosty a volba 
dalších tří členů rady. Zastupitelé rozhodli 
o tom, že volba probíhala veřejně. 

Starostou na další čtyřleté období byl 
zvolen pan Jiří Dřevjaný, místostarostou 
JUDr. Hedvika Štecherová a dalšími členy 
rady byli zvoleni: ing. Kristián Gebauer, 
pan Pavel Kukučka a pan Martin Pražák.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

INFORMACE 
o změně dávek 
sociálního 
zabezpečení

Příjemci dávky z důchodového zabezpe-
čení „zvýšení důchodu pro bezmocnost“, 
budou, nebo byli, v průběhu měsíce pro-
since informováni, že jim končí výplata 
této dávky. Dále je ČSSZ informuje, že 
tato dávka bude převedena do nové dávky 
„příspěvek při péči“, kterou bude vyplácet 
obecní úřad. V Ostravě bude tyto prostřed-
ky vyplácet nově vzniklý úsek Magistrátu 
města Ostravy, který bude sídlit na ulici 
Husové č. 7. 

Všechna data budou z OSSZ postou-
pena tomuto úseku, který bude během 
měsíce ledna obesílat všechny příjemce 
této dávky. Nikdo nemusí mít obavy, že 
o peníze přijde, protože se stávající dáv-
ka automaticky, podle přiznaného typu 
bezmocnosti, přetransformuje do nového 
„příspěvku na péči“. Vyčkejte tedy do doby, 
než Vás vyzve příslušný úředník k dalšímu 
jednání.

Změna zákona se dotkne také příjemců 
„dávky sociální péče“, která je vázaná na 
sociální potřebnost občana. Přehodno-
cení nepříznivé příjmové situace občanů 
bude prováděno v měsících lednu až 
dubnu 2007 a příjemci budou postupně 
informování o zahájení řízení o odejmutí 
dávky sociální péče. Zároveň budou vy-
zvání k podání nové žádosti na „příspěvek 
na živobytí“.

Yvona Kondášová, sociální úsek

Ustavující zasedání zastupitelstva

Veselo na Mikolaša
V tedy, jak chodžil džeda Mraz, ve školce 

se řekli, že zrobja Mikolaša. Pro džeči na-
rychtovali jakeši paskudy a školnica slubila 
robič teho svateho. Aby ju džeči nepoznaly, 
že ma male švapy, tuš se vzala chlopske 
buty. Jak chčel Mikolaš vlišč do klasy ku 
džečam, depnul tyma velkyma butama 
na dluhu košulu, do kere ho nastrojili 
a vpadnul mezi džeči jak dluhy tak široky 
na zem. Učitelky nemuhly udržeč smich, 
džeči se dživaly co se to džeje a Mikolaš jak 
tak sedžel na te zemi enem pravjel, bestak 
byl ten hrotsky zlaty provaz po kerym sliz, 

stary a urval se s nim. Co džeči povjedali 
doma se možeče enem pomysleč.

Zaš v roboče sme mjeli chlopa, kery 
študoval dva roky na farařa, něchal teho, 
cošik pochyčil a meškal na faře. Raz za 
rok se pojčal od farařa zlaty habit, zakru-
cenu kryku a velku čapku, andžela robila 
jedna dževucha i djabla mjeli ze sebu. 
Kdo se ich ajnladoval, do teho šli. Tak 
se to rozmuhlo, bo to byl richtik „echt“ 
Mikolaš, že chodžil do telej rodžin, ani 
dva dni nato němjeli došč. Tydžeň potem 
džeči něhněvaly. Tuš Mikolaš to byl fajny, 
byl na dobrym pojedzeňu, pysček hladky 

(Pokračování na straně 4)

Zvolení členové zastupitelstva

Kandidátní listina
Pořadí

na kand.
listině

Kandidát

Věk Navrh.
strana

Polit.
přísl.

Hlasy

Pořadí
Příjmení, jméno Tituly abs. v %

1 Občanská demokratická strana 1 Dřevjaný Jiří 57 ODS ODS 799 8.44 1
1 Občanská demokratická strana 2 Gebauer Kristián Ing. 48 ODS ODS 699 7.39 2
1 Občanská demokratická strana 3 Matěj Petr Ing. 48 ODS ODS 621 6.56 3
1 Občanská demokratická strana 4 Štecherová Hedvika JUDr. 54 ODS BEZPP 659 6.96 4
1 Občanská demokratická strana 5 Mikulica Ivo 44 ODS ODS 587 6.20 5
1 Občanská demokratická strana 6 Müller Vladislav 30 ODS ODS 621 6.56 6
1 Občanská demokratická strana 7 Gajdečka Petr 45 ODS BEZPP 645 6.82 7
1 Občanská demokratická strana 8 Kukučka Pavel 42 ODS BEZPP 617 6.52 8
1 Občanská demokratická strana 9 Schmuch Rudolf 51 ODS ODS 623 6.58 9
1 Občanská demokratická strana 10 Nevímová Jarmila 46 ODS BEZPP 640 6.76 10
1 Občanská demokratická strana 11 Káňa Karel 45 ODS BEZPP 608 6.42 11
2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 1 Pražák Martin 43 KDU-ČSL BEZPP 294 9.41 1
2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 11 Spyrová Veronika 50 KDU-ČSL BEZPP 290 9.28 2
2 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 2 Schmidt Pavel Mgr. 40 KDU-ČSL BEZPP 282 9.II 3
3 Komunistická str. Čech a Moravy 2 Hurtík Josef JUDr. 53 KSČM BEZPP 187 9.14 1



– 4 –

Veselo na Mikolaša
(Pokračování ze strany 3)
ani mješiček a žehnač umjel tak, že i či, 
co něvlizli jak byl rok dluhy do kostela, či 
klikali a zaš džečam ku kerym něpřišel to 
bylo luto. A mluvič umjel, hold jak svaty. 
Mjeli telej ajnladunkuv, že ježdžili autem 
miš u všickych porychtovali. Raz byla 
taka žima, všudže im cošik inšeho nalali 
na zahřači, na ostatní štacii byl střizlivy 
enem šofer. Oni se s tym ani rači nechva-
lili, co robili vylizlo džeprem za rok. Zaš 

zapisovali do koho maju přišč, enem Jozef 
nic něpravjel, choc mjel 4 džeči a ku nim 
chodžili dycky. Tuš se ho optali. Un borak 
fest šišlal a žarlil na babu jak hrom, tak im 
ze zlošču pravjel „ do naš ni – vy švindury, 
bo šče loni byli tak navaleni a djabel šahal 
š tym švatým kijem moji štare pod šukně –  
štare še to beštak podobalo, mi ni – vaš 
už u naš nechču vidžeč. A bylo to raus, 
co narabjali.

Vidžiče, na Mikolaša se rok spomina 
v dobrym i ve zlym.

Alice Závodná

Klub seniorů oznamuje
• V pátek 6. října 2006 se konalo slavnostní 

shromáždění členů klubu. Po zprávě 
o činnosti následoval operetní zábavný 
pořad v provedení herců Národního 
divadla Moravskoslezského. Poté násle-
dovala volná zábava s tancem při hudbě 
p. Weisse. 

• Ve čtvrtek 12. října se uskutečnil zájezd 
do Jeseníku. Měl zajímavou náplň a 
cenově byl dostupný. Pro velký zájem 
se všichni přihlášeni nemohli zájezdu 
zúčastnit. 

• Ve středu 6. prosince proběhlo přátelské 
setkání členů klubu a to při veselé mi-
kulášské nadílce. Výbor klubu seniorů se 
opět důstojně postaral o své členy a při-
pravil jim nejenom výborné pohoštění, 
ale také radostnou náladu. 

Krista Brezanská 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 
2007 přeje všem občanům výbor 
klubu seniorů.

Setkání s jubilanty
Dne 26. 10. 2006 se uskutečnilo tra-

diční „Setkání s jubilanty“ v restauraci 
Kulturního domu v Petřkovicích. Jedna-
lo se o občany, kteří se dožili v letošním 
roce 70 let, 75 let, 80 let a více. Celkem 
bylo pozváno 126 jubilantů, dostavilo 
se 60.

Slavnostní projev přednesl pan staros-
ta Jiří Dřevjaný a zároveň popřál všem 
jubilantům všechno nejlepší do dalších 
let. Každý obdržel kytičku. Následovalo 
bohaté občerstvení připravené paní Sý-
korovou. O hudební doprovod se postaral 
už tradičně pan Novosad. Myslím si, že 
všichni byli spokojeni a celé odpoledne 
proběhlo v přátelské atmosféře. Celou 
akci připravily členky soc. komise. p. Mar-
ková, Peikertová, Středulová.

Touto cestou bych chtěla zároveň po-
děkovat p. Markové, Peikertové a Bestové, 
které po celé mé funkční období pracova-
ly se mnou v sociální komisi.

Marie Středulová

Často chodíme po Petřkovicích a míjí-
me známé budovy. Dnes má téměř každý 
dům novou fasádu a už se ani zdaleka 
nepodobá tomu, jak vypadal v době své-
ho vzniku. Dnes se zastavme u domu na 

ulici Hlučínské č.p. 119, který najdeme 
kousek přes ulici naproti kaple. Tomuto 
bytovému činžovnímu domu se dodnes 
říká „Kasino“. 

Proč Kasino? Původní dům důlního 

Chodíme po Petřkovicích…

Budova Kasina na počátku 20. století na dobových pohlednicích.



– 5 –

správce Golombka v roce 1896 odkou-
pila Vítkovická horní a hutní společnost 
a přestavěla jej. Dne 1. července 1898 byla 
v tomto domě otevřena nová hornická 
ubytovna pro 150 osob. Kromě ubytovny se 
v budově nacházela i restaurace (Kasino), 
úřad a třída, ve které se od 1. 9. 1898 při-
pravovalo 22 horníků pro hornickou školu 
(škola byla uzavřena v r. 1903 a místo ní 
byla otevřena v r. 1905 pokračovací škola 

průmyslová). Budova byla postavena z čer-
vených ostře pálených cihel bez omítky, 
v podobném stylu jako obdobné budovy té 
doby – Obecná škola, Dům obecného bla-
ha, kolonie Mexiko atd. Budova v dalších 
letech prodělala řadu stavebních úprav 
a současná podoba je po požáru z 28. 8. 
1991, kdy shořela střecha při probíhající 
generální opravě budovy.

Ing. Kristián Gebauer

Současnost

Povolení ke zřízení mat. školy získala 
19. 8. 1900 sl. Josefa Holletschová z Hlučí-
na. Tato byla otevřena 2. 11. 1900 v domě 
č.p. 122 v kolonii Mexiko. Dům byl k tomu-
to účelu věnován vedením šachet. Učitelka 
dostávala od státu roční plat ve výši 500 
marek, vedení šachet jí poskytlo byt, otop 
a obec zabezpečila 6 míst pro děti nej-
chudších rodičů s měsíční podporou 5 ma-
rek. Měsíční školné na jedno dítě činilo 
1 marku. Na začátku fungování školky ji 
navštěvovalo 20 dětí. Po vybudování obec-
ního domu v Petřkovicích – Wohlfarthaus 
(otevřen 16. 9. 1907) – současná základní 
škola 2. stupeň – se přestěhovala mateřská 
škola do 1. patra této budovy.

 Po připojení Hlučínska k Českoslo-
vensku v r. 1920 se budova stala sídlem 
měšťanské školy. Školka zůstala ve stejných 
prostorách, ale od r. 1921 byla změněna 
ze školky německé na českou. Dosavad-
ní učitelka Holletschová se vyučování 
dobrovolně vzdala. Školku převzala do 
správy Matice osvěty lidové ve Slezské 
Ostravě. Do české mateřské školy se za-
psalo v r. 1921 dvacet pět dětí, ale počet 
se do konce roku zvedl na 50 dětí. Od 1. 
9. 1932 byla MŠ převzata do státní správy 
s tím, že obec Petřkovice musela hradit její 
věcný náklad. Ve školním roce 1932/33 už 

chodilo do školky 70 dětí ve věku 3–5 let.
 Po II. světové válce byla obnovena čin-

nost MŠ v nově adaptovaných prostorách 
bývalého hostince p. Breitbartha a to dne 
11. listopadu 1946. Letos je tomu 60 let 
od oficiálního otevření budovy pro účely 
mateřského školství.

 Bylo zapsáno 100 dětí, tento počet byl 
rozdělen do dvou tříd. Prozatímním správ-
cem po dobu jednoho roku byl ustanoven 
ředitel národní školy Josef Lukáš. V roce 
1947 byla jmenována ředitelka Aloisie 
Bukovská, která tuto funkci vykonávala 
do r. 1953. Za onemocnělou ředitelku 
Alenu Závadskou pak převzala v r. 1955 
vedení MŠ učitelka Marie Týlová, která 
v Petřkovicích působila do r. 1962 až do 
odchodu do důchodu. Školní rok 1962/63 
byl zahájen pod vedením nově jmenované 
ředitelky Vlastimily Fryčové. V listopadu 
1964 se školka přemístila do místnosti dru-
žiny mládeže v důsledku generální opravy 
objektu MŠ. Školní rok 1966–1967 už byl 
zahájen v nově opravených prostorách. 
Za působení ředitelky Fryčové výrazně 
vzrostla úroveň školy, zvýšil se počet dětí 
natolik, že byla otevřena další třída. Pod 
jejím vedením fungovala škola až do  
r. 1981. V tomto roce byl zahájen provoz 

(Pokračování na straně 6)

Něco z historie Mateřské školy

Co nového  
v mateřské škole?

Zahájili jsme školní rok ve třech tří-
dách, kde je celkem 75 dětí. Mimoškolní 
aktivity dětí se obohatily o nové kroužky, 
a tak v odpoledních hodinách máme 
kroužek „Angličtiny“, kterou vede paní 
učitelka Boženka Mrázková, „Keramiky“, 
o kterou je mimořádný zájem, „Hop-
salín“ je určen těm neposedným, kteří 
rádi běhají, cvičí, skotačí a program pro 
ně vymýšlí paní učitelka Dáša Ješíková, 
„Mažoretky“ jsou pro malé slečny pod 
vedením zkušené trenérky sl. Radky Kný-
blové, „Sluníčko“ pro maminky s malými 
dětmi vede paní učitelka Jarka Kupcová. 
Nesmí u nás chybět plavání Na Vizině, 
ale to ponecháme na jarní měsíce, až 
se oteplí.

Každý měsíc za námi přijede nějaký 
divadelní soubor s nevšední pohádkou 
a i představení ve školce má své kouzlo. 
Navíc se účastní i ti naši nejmenší.

Chystáme se na Mikuláše s čertem 
a společně s maminkami si 12. 12. 2006 
v 15.00 hodin ve vánočních dílničkách 
vyrobíme vánoční ozdoby, svícny a okrasy. 
Nad ochutnáváním cukroví, šálkem vá-
nočního čaje a společným zpěvem koled 
si uděláme hezké odpoledne při kterém 
se zapomene chviličku na předvánoční 
spěch a shon.

Vánoce jsou svátky nazdobených stro-
mečků, vůně napečeného cukroví, čas 
pohádek a čerstvě napadaného sněhu… 
a také čas smíření, odpouštění, rodinné 
pohody, společných večerů u rozsvíce-
ného stromečku a já bych chtěla touto 
cestou především všem našim dětem, 
jejich rodičům a všem čtenářům popřát 
šťastné prožití vánočních svátků, splnění 
všech tajných přání, pohodu a zdraví po 
celý příští rok.

Hana Hrubá se svým kolektivem



– 6 –

V NOVÉM ROCE 
BUDE NA LANDEKU 

ZASE NĚCO 
NOVÉHO

Pozvánky na novinky i tradiční akce 

15. prosince otevřou v areálu muzea 
další novinku. 

V budově bývalé rozvodny se 
postupně celý rok budovalo 

multifunkční sportovně-rekreační 
centrum.  

Nyní v pátek 15. prosince proběhne 
slavnostní otevření bowlingu, který 
bude hned následující den otevřen 
široké veřejnosti. V 3. patře bývalé 

rozvodny se bude nacházet unikátní 
čtyřdráhový bowling v industriálním 

stylu. Pokud máte zájem zakoulet 
si a zahrát si tuto oblíbenou hru 

sportovců i sportovců teoretiků téměř 
mezi hornickými exponáty,  
máte možnost již od soboty  

16. prosince objednat si dráhu na 
telefonním čísle 777 074 413. 

Hornické muzeum OKD a Landek 
park společně s Klubem Českých 

turistů Permon Ostrava zve všechny 
přátelé přírody a zdravého pohybu, 
všechny ty, co nezdolá silvestrovské 

veselí na 7. ročník 

„NOVOROČNÍHO 
VÝSTUPU  

NA LANDEK“

Start: pondělí 1. ledna 2006, 
odkudkoliv

Cíl: Vrchol Landek – rozhledna,  
mezi 10 a 13 hodinou

Každý účastník obdrží diplom  
a pamětní razítko. Tekuté občerstvení 

zajištěno na místě. 
„Jak na Nový rok, tak po celý rok“ 

Těšíme se na Vás

Kateřina Kotasová, Hornické muzeum

(Pokračování ze strany 5)
v nové budově, která doposud plní svůj 
účel. Po odchodu V. Fryčové do důchodu 
převzala řízení Jarmila Fukanová, která 
zde působila do r. 1987. V září tohoto roku 
byla ustanovena ředitelkou Miroslava Hru-
bá. Do důchodu odešla koncem roku 2005. 

Během mnohaleté historie školky se vystří-
dalo množství zaměstnanců. Připomeňme 
si alespoň některé osobnosti, které tu půso-
bily. Starší ročníky si určitě vzpomenou na 
Annu Honczkovou, Hedviku Panáčkovou, 
Emilii Papežovou, Alici Tesařovou. Mladší 
si připomenou Editu Gorniakovou a Annu 
Kudeljnjakovou. Celkem se vystřídalo osm 
vedoucích školní jídelny, deset kuchařek, šest 
topičů, čtyři uklízečky a 28 učitelek – počí-
táno od r. 1970. Nejdéle – 38 let – předávala 
petřkovickým dětem znalosti i lásku učitelka 
Štěpánka Tomková. Dlouhodobě působily 
v mat. škole p. Ludmila Lukášová, Marie 
Sedláčková, Eva Lamschová a Eliška Tichá. 
1. ledna 2006 byla jmenovaná ředitelkou 
mateřské školy paní Hana Hrubá. Vzhledem 
k velkému počtu přihlášených dětí se znovu 
otevřela třetí třída a byla přijata pedago-
gická pracovnice. Oddělení byla pojmeno-
vána na Sluníčko, Hvězdičky a Žabičky. 

Nynější kolektiv pracovníků čítá 9 osob. 
Jarmila Kupcová učí v této MŠ už 30 let, 
Hana Černuchová 23 let. Další učitelky 

Božena Mrázková, Dáša Ješíková jsou 
v pracovním poměru kratší dobu. Mnoho 
let jsou zaměstnány v MŠ správní zaměst-
nanci školnice Jarmila Nevímová (15 let), 
vedoucí kuchařka Milena Sukačová  
(21 let), které vypomáhá Jana Hrubá. Ve-
doucí jídelny je Veronika Suchánková.

Podle zápisu ve školkové kronice byl 
poválečný provoz obnoven v roce 1946. 
Tento datum inspiroval ředitelku Hanu 
Hrubou k uspořádání setkání bývalých 
zaměstnanců. Bylo nutné zjistit adresy, 
poslat pozvánky a zajistit pro příchozí pří-
jemné prostředí. A to vše se podařilo.

Místnost, kde se setkání uskutečnilo, byla 
vkusně vyzdobena, stolování připraveno. Po 
přivítání přítomných předvedlo 13 žáčků 
pěkný program sestavený z písní, her a ta-
nečků. Starosta Jiří Dřevjaný uvítal účastníky 
srazu a s ředitelkou Hrubou předal ženám 
kytičky. Setkání bývalých kolegyň v počtu 
40 bylo radostné, všechny měly ze shledání 
dobrý pocit. Prohlédly si budovu školy, zhod-
notily vybavení hračkami a pomůckami. 

Dík za finanční a jinou pomoc při usku-
tečnění akce patří pí. Zemánkové, p. Janu-
sovi, vedení ÚMOb, náměstku Magistrátu 
města Ostravy Mgr. Pospíšilovi a zejména 
ředitelce Haně Hrubé, která myšlenku 
důstojné oslavy uskutečnila.

Krista Brezanská, kronikář Ing. Kristian Gebauer

Něco z historie Mateřské školy

1. Co dělat, když ucítím zemní plyn ?
Zemní plyn je přírodní plyn, lehčí než 

vzduch, který nezapáchá, není jedovatý 
a neškodné jsou i jeho zplodiny – pře-
devším pára a oxid uhličitý. Kvůli jeho 
bezpečné distribuci a použití se provádí 
tzv. odorizace, což je umělé obohacení 
zemního plynu látkou či směsí látek, 
odorantem, s mimořádně intenzivním 
a charakteristickým zápachem, aby již při 
jednoprocentní koncentraci zemního ply-
nu ve vzduchu byl signalizován jeho únik. 

Jak zjistíme sami, že dochází k unikání 
zemního plynu?

Při větším úniku poměrně snadno, či-
chem, případně sluchem. Pokud je únik 
menší a nejsme si jisti, zda a kde k němu 
dochází, potíráme podezřelá místa mý-
dlovou vodou, netěsnost se pak projeví 
tvorbou bublinek v místě úniku. A teď 
jedna zásada – k vyhledávání místa úniku 
nesmíme nikdy použít otevřený oheň!

Co dělat, když zemní plyn uniká?
V případě zjištění úniku plynu nebo po-

dezření na jeho únik je třeba neprodleně 
zavolat na linku 1239 Pohotovostní služby 
Severomoravské plynárenské, a.s., a dále 
provést tato bezpečnostní opatření:

•  Uzavřít hlavní uzávěr plynu, příp. uhasit 
všechny plameny v objektu!

•  Zajistit co nejsilnější odvětrání prostoru!
•  Nepoužívat otevřený oheň, nekouřit!
•  Vypnout hlavní přívod elektřiny do ob-

jektu!
•  Nemanipulovat s elektrickými spotřebiči, 

nevytahovat je ze zástrček!
•  Nepoužívat spotřebiče s bateriovým na-

pájením (zvonky, mobilní telefony)!
•  Nepoužívat výtah!
•  Varovat ostatní obyvatele a urychleně 

opustit budovu!
•  U nepřístupných prostor uvědomit poli-

cii a hasiče!
•  Zpřístupnit místo úniku pro pohotovost-

ní a poruchovou službu!
Důležitá telefonní čísla:
Pohotovostní služba Severomoravské 

plynárenské, a.s. ... 1239
Hasičský záchranný sbor:  150
Záchranná služba:   155
Policie ČR:    158

Téma příště: Bezpečnost při distribuci zemního plynu

Bezpečné užití zemního plynu



– 7 –

Tříkrálová sbírka 2007
Sdružení Česká katolická charita pořádá 

v prvních dnech roku celostátní akci nazvanou 
Tříkrálová sbírka. Obecným účelem sbírky je 
pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v za-
hraničí, podpora charitního díla, formovaní 
veřejnosti k sociálnímu cítění a k pomoci 
bližnímu.

V Ostravském regionu a v Hrabyni a v okolí 
se této akce zúčastní také Charita Ostrava ve 
spolupráci s Charitou sv. Alexandra a nově 
vzniklou Charitou Hrabyně za podpory kolední-
ků dobrovolnické Charity Brušperk. Tříkrálová 
sbírka 2007 bude probíhat v čase od 2. do 15. 
ledna 2007 formou koledování. Naši koledníci 
vyjdou do ulic, aby přinesli lidem radost a kole-
dovali pro ty, kteří to nejvíce potřebují. V ulicích 
Ostravy a příměstských částí v čase Tříkrálové 
sbírky budeme potkávat skupinky koledníků 
v oblečení Tří králů – Kašpara, Melichara 
a Baltazara s pokladničkami v rukou. A když 
k tomu naši „králové“ zazpívají pěknou koledu 
či zarecitují novoroční veršík, věříme, že kasičky 
se naplní příspěvky od našich dárců.

Za pomoc při Tříkrálové sbírce 2006, 
její přípravu i realizaci jsme našim dárcům 
a našim koledníkům a malým dětským ko-
ledníčkům děkovali písemně i společenskou 
akcí. V Tříkrálové sbírce 2006 vykoledovali 
naši koledníci celkem 1 078 645,00 Kč, z toho 
Charitě Ostrava a Charitě sv. Alexandra byla 
poskytnuta částka 701 119,00 Kč, která byla 
použita na tyto projekty : 
1. Hospic sv. Lukáše v Ostravě-Výškovicích 

132 506,00 Kč
2. Charitní středisko poradenských služeb 

34 500,00 Kč
3. Rekondiční a vzdělávací  s tředisko 

50 000,00 Kč
4. Charitní ošetř. A peč. služba a mobilní hos-

picová jednotka 100 000,00 Kč
5 .  D o b r o v o l n i c k é  h o s p i c o v é  h n u t í 

21 560,00 Kč
6 .  C h a r i t n í  d ů m  S a l v a t o r  K r n o v 

100 000,00 Kč
7. Charitní dům sv. Veroniky 100 000,00 Kč
8. Charitní centrum sv. Kláry 57 386,00 Kč
9. Rozvoj chráněných dílen+humanitární akti-

vity (Charita sv.Alexandra) 85 167,00 Kč
10. Projekt „První šance“ (Charita sv. Alexan-

dra) 20 000,00 Kč
Obracíme se na všechny občany s laskavou 

žádostí o pomoc při Tříkrálové sbírce 2007. Bez 
podpory lidí, kteří vnímají potřeby osob trpících 
jakýmkoli handicapem, se neobejdeme, a proto 
věříme, že se zapojíte Vy i Vaše děti do této krás-
né akce s úmyslem pomoci potřebným.

O výsledku sbírky Vás budeme informovat.
Za vaši účast Vám předem děkujeme a vypro-

šujeme požehnání Vám i Vašim blízkým.
Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava

František Horsák, ředitel Charity Hrabyně
 Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra 

Tak už si zase můžeme začít zpívat 
známou píseň „Po roce Vánoce, Vánoce 
přicházejí“ a přemýšlet nad tím, jak vylep-
šit sváteční atmosféru našeho domova. Že 
nevíte jak? Někdy kromě snahy je důležitá 
také inspirace, kterou děvčata ze Svazu žen 
Petřkovice nabídla uspořádáním vánoční 
výstavy ve dnech 28. a 29. 11. v Kulturním 
domě v Petřkovicích.

Pod patronací Okresní rady žen Ostrava 
vystavovaly své výrobky organizace svazu 
žen z Mariánských Hor, Zábřehu, Poruby, 
Hrabůvky, Nové Bělé, také z Karviné, 
Frýdku-Místku a Havířova.

Tradičně bylo co obdivovat. Výrobu 
adventních věnců, svícnů a ozdob žáků 
středního odborného učiliště Klimkovice 

pod vedením Zdenky Křikalové, zdobení 
perníčků Gabriely Bartákové. Také Dana 
Námešná z Nové Bělé opět ukázala své 
umění při výrobě perličkových vánočních 
ozdob a Mirka Maindová při vánočních 
ozdobách háčkovaných. Dětským návštěv-
níkům se líbily výrobky, které uháčkovala 

Veronika Spyrová a dospělým zase práce 
žáků Základní školy.

Na výzdobě sálu se podílel také Josef 
Svoboda, který nám pro tuto příležitost 
vyrobil velký a krásný vánoční věnec.

Bez betlému by snad vánoční výstava ani 
nemohla být a tak letos krásné betlémy 
Tomáše Kudeljnjaka doplnil betlém Gűn-
tera Robenka (o jehož talentu se zatím 
nevědělo) a betlém třináctileté Barbory 
Machalové z Ludgeřovic. Z paličkované 
krajky jsou betlémy také moc hezké a ty 
vystavila Sylva Stanišová z Kunčiček spolu 
s dalšími krásnými výrobky.

Členové výboru Klubu seniorů se opět 
úspěšně postarali o občerstvení, takže 
návštěvníci si mohli své dojmy sdělit také 
u kávy a výborných koláčků, které upekla 
Evženie Blažková ze Svazu žen Hrabůvka. 
Kdo ochutnal také plněný perník, který 
pro mlsné jazýčky upekly ženy z Frýdku-
-Místku, nelitoval (recept máme!).

O hladký průběh celé výstavy dbaly ženy 
naší ZO ČSŽ a práce měly opravdu dost –  
tento rok se přišlo na výstavu podívat a na-
koupit dárky přes tisíc návštěvníků.

Poděkování patří všem, kteří se na výsta-
vě podíleli pomáhali nám, Úřadu městské-
ho obvodu Petřkovice, zejména starostovi 
p. Dřevjanému a Ing. Gattnarovi, kteří 
nám všem vycházeli vstříc.

A na závěr, stejně jako loni Vám všem 
připomenu – nezapomeňte darovat svým 
blízkým kromě dárečků také pohodu 
a hlavně úsměv!

Šťastné Vánoce.
Šárka Klučková

předsedkyně ZO ČSŽ

VÁ N O C E  P Ř I C H Á Z E J Í



– 8 –

Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, 

příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-

hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177

Pozvánka na koncert
V posledním měsíci roku 2006 

zveme srdečně všechny příznivce 
umění na tradiční Vánoční 

koncert žáků základní umělecké 
školy, který se uskuteční 

v Kulturním domě v Petřkovicích 
ve čtvrtek dne

14. prosince 2006  
od 17.00 hodin

Představí se Vám žáci všech 
uměleckých oborů, kteří si pro 
Vás připravili hezké vystoupení. 

Dále bych všechny rád pozval na 
koncert v Petřkovické kapli,  

který se uskuteční v úterý dne

19. prosince 2006  
od 17.00 hodin

Závěrem bych chtěl všem 
čtenářům Zpravodaje popřát 
klidné prožití Vánoc a šťastný 

nový rok 2007.
Aleš Chyla, ředitel školy

ZAHRÁDKÁŘI  
přejí svým členům a ostatním 
spoluobčanům krásné prožití 

vánočních svátků, hodně 
zdraví, štěstí a pěstitelských 
úspěchů v novém roce 2007.

Jaroslav Pěcha

Uspávání broučků 30. 10. 2006
A už tu byl 30. říjen 2006. V 17.00 

hodin jsme se opět všichni sešli před 
budovou školy I. stupně, abychom 
mohli uložit naše broučky k zimnímu 
spánku. 

Tento den nám počasí trochu nepřálo –  
foukal nepříjemný podzimní větřík. Ale 
to nezkazilo pěknou atmosféru tohoto 
podvečera. Všude byly vidět nádherné 
lampiónky, jejichž světlo se odráželo 

v očích všech dětí. A pak dlouhý průvod 
všech zúčastněných kráčel podél hlavní 
cesty až do Hornického muzea. Průvod 
byl bezpečně střežen strážníky městské 

policie pod vedením velitele pana R. Ja-
vory z místní služebny, kterému tímto 
chceme moc poděkovat. 

V areálu Hornického muzea jsme 
utvořili obrovský kruh osvícený lampi-
ónky. Děti uložily broučky a berušky na 
zem do trávy a zakryli je teplou peřinou 
– velkým množstvím listí, které s sebou 
přinesly. Pak už jsme jen všichni za-
zpívali usínajícím broučkům Mravenčí 
ukolébavku. 

Ať se jim hezky spinká až do jarního 
probuzení.

Martina Stankušová
vedoucí školní družiny

V Hornickém muzeu jsme uspávali 
broučky. Potkala jsem tam Ivanku. Ivan-
ka měla lampión a já taky. Od Ivči drak 
vypadal jako sklínka , ve které byla elek-
trika. A já jsem měla draka, byl papírový 
na svíčku. Při uspávání jsme se postavili 
do kruhu a zpívali písničku. Pak jsme 
odešli. Přijel pro nás taťka. Hezky jsme 
si to užili.

Kamila Uvírová, 2. A

Den Slabikáře 2. 11. 2006
Pro mnohé z nás byl 2. listopad 

2006 obyčejným pracovním dnem, ne 
však pro prvňáčky ze Základní školy 
v Ostravě Petřkovicích. Už od rána 
byl zvláštní tím, že společně s dětmi 
přišli do školy jejich rodiče, příbuzní 
a další hosté. Žáci nadšeně ukazovali 
svou třídu, místo v lavici, své výtvory 

I N F OR M AC E  Z E  ŠKOLY

Vlastimil Filipec, 4. B

Mikuláš a jeho hlavní sponzor

Základní um�lecká škola, Hlu�ínská 7, 725 29  Ostrava-Pet�kovice
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, I�O: 61989177 



– 9 –

„Připravte cestu Páně“
Během adventu se věřící modlí více než 

jindy. Ve všední dny se v hojném počtu 
zúčastňují mší svatých, které se konají brzy 
ráno, ještě za tmy. Jsou to tzv. roráty. 

Počátkem prosince slaví svátek sv. Mi-
kuláš. Prostřednictvím rodičů dává dětem 
dárky a přináší všem radost.

Advent končí Štědrým dnem. V tento 
vánoční den vzpomínají lidé na své mi-
lované a také na ty, kteří už mezi námi 
nejsou. Štědrý večer je svátkem klidu, 
míru, lásky. Ježíšek dává dárky dětem, 
milosrdní potřebným. 

Od prvního svátku Božího narození se 
v kostele i v rodinách zpívají vánoční koledy. 

Na druhý svátek vánoční si připomíná-
me prvomučedníka, svatého Štěpána. 

V posledním dnu kalendářního roku 
si nechte v mysli projít celý rok a najdete 
mnoho, zač byste měli Bohu poděkovat 
a zač ho odprosit. 

Svátek Tří králů se světí 6. ledna. Posvě-
cuje se voda k žehnání, kadidlo a křída. 
Svěcenou křídou se píše s letopočtem K + 
M + B (Kašpar, Melichar, Baltazar), aby 
nás Bůh na přímluvu svatých mudrců 
chránil ode zlého. 

Do příštího roku přejeme všem lidem 
jen to dobré.

Za křesťanské sdružení Veronika Spyrová
V úterý 19.12. 2006 v 17 hod. se koná 

Adventní koncert v kapli Nanebevzetí 
Panny Marie. Účinkují žáci ZUŠ. 

Dobře prožitý den
Dne 7. 10. 2006 se uskutečnil zájezd na 

Svatý Kopeček u Olomouce. Sraz byl u kap-
le, účastníci byli dochvilní, takže v 7 hodin 
jsme mohli vyjet. Po přivítání a popřání 
dobrého dne jsme se pomodlili sv. růženec, 
pak následovala píseň Anděle Boží, strážce 
můj. V autobuse vládla příjemná atmosféra. 

Po příjezdu jsme se odebrali do baziliky 
Navštívení Panny Marie – významného 
poutního místa. Po mši svaté, která začala 
v 10 hodin, jsme navštívili ZOO na Svatém 
Kopečku, která byla založena v r. 1953. Na 
ploše 42,5 ha žije asi 480 druhů zvířat, 
zajímavá jsou mořská akvária s unikátní-
mi žraloky. 

Byl nádherný podzimní čas a my jsme se 
v klidu a spokojeni vrátili v 17.30 do Petřkovic. 

Zájezdu se zúčastnilo 36 dospělých a 14 
dětí. Pro zpestření byla připravena soutěž. 
Každé z dětí mělo za úkol nakreslit to, co 
se mu nejvíce líbilo. Děti kreslily s velkou 
radostí a zaujetím. Odměnou za snahu i za 
pěkné kresby byl čokoládový dukát. Děti 
i dospělí měli z celé akce radost. 

A na závěr, co si můžeme přát? Umět žít 
a potěšit toho druhého. 

Veronika Spyrová

a všichni se tvářili slavnostně. Když 
konečně začalo vyučování, mohly děti 
ukázat, co všechno se za ty dva měsíce 
naučily, jak ve škole pracují. Předvedly, 
že už umí číst nejen písmena a slabiky, 
ale dokonce první slova. Ukázaly, jak 
umí počítat do pěti, sčítat a odčítat, 
že se nenechají překvapit otázkou, 
co je více a co méně. Projevily svou 
zdatnost nejen ve zpěvu, ale také 
v tělocvičných chvilkách. Celou dobu 
dětem v zadních lavicích drželi palce 
jejich nejbližší, kteří byli chvílemi víc 
nervózní než oni. 

Po krátké přestávce ovšem nastala 
ta chvíle, na kterou všichni netrpělivě 
čekali. Protože se děti ty dva měsíce 

opravdu pilně učily a snažily, mohly 
se stát skutečnými školáky a to tím, 
že dostaly svou první opravdovou 
učebnici – Slabikář. Tento okamžik 
nemohl proběhnout bez přítomnosti 
pana starosty, pana ředitele a paní 
zástupkyně. Ti dohlíželi nejen na 
slavnostní nástup dětí za zvuku fanfár, 
na slib školní sově, dekorovali žáky 
pamětnými šerpami, ale zároveň přáli 
dětem do dalších školních let mnoho 
úspěchů a rodičům pevné nervy. Na 
závěr přednesly děti všem básničku, 
jako dárek a poděkování. Pak se 
všichni rozloučili a hurá za slíbenou 
odměnou. 

p. uč. Gabriela Rycková

Kačka Kupcová, 3. A

Vendulka Škutová, 2. B

Matěj Škuta, 2. B

Dorotka Hašková, 3. A



– 10 –

Podzimní fotbalová sezóna je za námi, 
pojďme se společně podívat, co podstat-
ného se ve fotbalovém dění v Petřkovicích 
událo.

Spokojenost panuje zejména s výkony 
mužstva „A“ mužů v krajském přeboru, 
taktéž vynikající je 5 místo dorostu, jako 
nováčka krajské soutěže.

Celkově se naše celky většinou umisťují 
v horních polovinách tabulek svých soutě-
ží, a to pak dodává zpětně celému klubu 
energii a chuť pokračovat v nastoupeném 
trendu a práci na cílech, které jsme si 
vytyčili na naší Valné hromadě v dubnu 
2006.

„A“ TÝM 
Před startem podzimní část i jsme 

doplnili tento kádr o 14 nových hráčů 
– dorostenců (Michálek, Darda, Garai, 
Válek, Jakub, Grůň) i zkušenějších, avšak 
fotbalově mladých hráčů kolem 23 let 
(Košina, Ogon, Štverka D., Tomek, Pietras, 
Michalík).

K tomu když přičteme náš základ 
z loňska (Urbančík, Levčík, Štverka M., 
Kašický, Vítkovský, Hejnal), může si ně-
kdo ze znalců kopané na krajské úrovni 
položit i otázku – neměl být tento manšaft 
výše než jen na třetím místě krajského 
přeboru? Zvláště když tým těsně před 
zahájením ještě doplnil gólman Golinský 
se zkušenostmi z třetí ligy.

Faktorů, které ovlivňují celkový úspěch 
týmu je několik, mám však radost z toho,že 
jsme konečně začali pracovat koncepčně 
při doplňování vhodných hráčů do týmu, 
jak z hlediska výkonnosti, tak z hlediska 
perspektivy a morálních vlastností hráčů, 
jsem rád, že dnes máme dostatečně širo-
ký kádr, bez kterého nelze uspět ani na 
krajské úrovni. 

V této práci si vede dobře současný tre-
nér týmu pan Václav Štverka. Byl to on, 
kdo si hráče vytipoval a zapracoval herně 
do týmu. Osobně věřím, že jsme teprve 

na začátku při naplňování naší fotbalové 
filozofie, kterou jsme si se sportovním ma-
nagerem klubu Pavlem Kornerem vytyčili. 
Každopádně je tento dosažený výsledek 
historicky nejlepším v našem pětiletém 
účinkování v krajském přeboru.

DOROST
Překvapivě výsledkově velmi dobrý, 

pod vedením Jiřího Brančíka – příjemné 
překvapení. Tým opustilo 6 borců, kteří 
se podíleli na loňském postupu, nebylo 
jednoduché doplnit v krátké letní pauze 
mužstvo této věkové kategorie, zejména na 

FC ODRA k Vánocům Rk. „A“ Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Bohuslavice 16 9 4 3 34: 16 31 ( 7)

2. Poruba 16 9 3 4 33: 28 30 ( 6)

3. Petřkovice 16 8 4 4 33: 22 28 ( 4)

4. Háj ve Slezsku 16 8 4 4 32: 21 28 ( 4)

5. Havířov 16 7 6 3 22: 16 27 ( 3)

6. Lichnov 16 6 4 6 19: 23 22 ( -2)

7. Staré Město 16 6 3 7 32: 31 21 ( -3)

8. Bohumín 16 6 3 7 21: 20 21 ( -3)

9. Kobeřice 16 6 3 7 21: 21 21 ( -3)

10. Frýdlant nad Ostravicí 16 5 6 5 16: 20 21 ( -3)

11. Pustá Polom 16 5 5 6 19: 18 20 ( -4)

12. Krnov 16 6 2 8 30: 38 20 ( -4)

13. Bruntál 16 6 1 9 24: 31 19 ( -5)

14. Čeladná 16 5 3 8 23: 32 18 ( -6)

15. Velké Hoštice 16 4 3 9 21: 32 15 ( -9)

16. Vratimov 16 3 4 9 17: 28 13 (-11)

Rk. Dorost – Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Kravaře 13 11 0 2 48: 10 33 ( 12)

2. Slavia Opava 13 10 0 3 40: 15 30 ( 9)

3. Tísek 13 10 0 3 42: 19 30 ( 9)

4. Jakubčovice 13 9 1 3 38: 19 28 ( 7)

5. Petřkovice 13 7 0 6 25: 26 21 ( 3)

6. Město Albrechtice 13 7 0 6 28: 32 21 ( 0)

7. Hlavnice 13 7 0 6 28: 33 21 ( 3)

8. Kobeřice 13 5 1 7 24: 27 16 ( -8)

9. Ludgeřovice 13 4 3 6 17: 19 15 ( 6)

10. Břidličná 13 5 0 8 17: 27 15 ( -3)

11. Jindřichov 13 4 2 7 18: 33 14 ( -4)

12. Dolní Lhota 13 3 2 8 18: 38 11 (-10)

13. Krásné Pole 13 2 1 10 15: 34 7 (-14)

14. Slavkov 13 2 0 11 14: 40 6 (-15)

Členové ŠŠK Petřkovice dosáhli vý-
znamného úspěchu na turnaji Ostravský 
koníček, který je součástí mezinárodního 
šachového festivalu, pořádaného kaž-
doročně v našem městě. Letošní turnaj 
se konal v sobotu 28. října v Kulturním 
domě města Ostravy jako otevřený okresní 
přebor v žákovských kategoriích. Po velmi 
dobrých výkonech zvítězil v kategorii do 
14 let Lukáš Chrostek a v kategorii do 10 
let Jakub Kupec. Zde se navíc na 2. místě 
umístil Ondřej Chlapek. Všichni jmeno-

vaní nás budou reprezentovat v krajské 
Grand Prix.

Vstup do tohoto ročníku šachových 
soutěží tedy byl velmi dobrý. V nejbližší 
době nás čeká turnaj mládeže ŠK VOKD 
v Porubě, podzimní turnaj DDM Ostra-
va-Jih, v prosinci se zúčastníme turnaje 
v Hradci nad Moravicí i tradičního Vá-
nočního kapříka v Porubě. Ve spolupráci 
s ŠO TJ Mittal uspořádáme okresní přebor 
družstev škol, ve kterém naše družstva 
mladších i starších žáků samozřejmě také 

budou startovat a bojovat o postup do 
krajského přeboru.

 Chtěli bychom pozvat mezi nás další 
zájemce o královskou hru. Přestože v sou-
časné době jsou našimi členy převážně 
žáci základní školy, rádi uvítáme i dospělé 
hráče. Scházíme se vždy v úterý od 15 do 
16,30 hodin v klubovně hasičů, kterým 
touto cestou také děkujeme za poskytnutí 
hrací místnosti.

 Jana Molnárová
vedoucí ŠŠK Petřkovice

Mladí šachisté z Petřkovic jsou přeborníky Ostravy



– 11 –

brankářském postu po odchodu Patrika 
Rozhona do Vítkovic.

Pracujeme na dalším doplnění poměr-
ně úzkého kádru a věřím, že se nám to 
v zimní přestávce podaří (již nyní máme 
vyhlédnuto 5 hráčů). Velmi dobré výkony 
podával nejlepší střelec týmu Tomáš Vreč-
ka, dobrý standard si drží i Jarek Klega, 
Tomáš a Jiří Hubertové, skvěle se uvedla 
i prvá z posil - Jan Hrubý.

ŽÁCI
Společně, včetně mužstva benjamínků, 

nás tady čeká ještě spousta práce. 
Přes řadu pozitivních změn, jsou naše 

očekávání větší a bude potřeba dál pře-
mýšlet jak doplnit mužstva, a to zejména 
o místní talentované fotbalisty a vůbec, 
které změny uskutečnit tak, abychom se 
mohli radovat více i na této úrovni. Jak 
jsem zmiňoval již v minulosti, záleží nám 
na práci s mládeží, vybudovali jsme základ 
pro nové travnaté hřiště pro benjamínky, 
pořádali jsme několik náborů na místní 
základní škole, dále hledáme nejen malé 

fotbalisty, ale i další sportovně zapálené 
tatínky - asistenty, vedoucí družstev, kteří 
by nám s žáčky pomohli. Trenéři mládeže 
Mezl a Michalík jistě přivítají posily.

Nejvíce se na podzim dařilo Romanu 
Kumanovi – nejlepšímu střelci s 12 branka-
mi, dobré výkony předváděl i Karel Klos, 
střelec 10 branek.

„B“ TÝM
Letos poprvé se představil i „B“ tým 

mužů – v tabulce sice vysoko, ale upřím-
ně před startem soutěže měl ta nejvyšší 
očekáváním na obsazování postupových 
příček.

Z tohoto pohledu je třetí místo, ale 
hlavně velký bodový odstup za letos silným 
mužstvem Markvartovic a překvapivě i dob-
rém béčku Krasného Pole zklamáním. 

Zvláště zápasy na hřištích soupeřů ne-
byly z naší strany odehrány dobře a navíc 
s poměrně úzkým kádrem, čímž se situace 
diametrálně lišila od domácích zápasů.

Nad cílem a smyslem se budeme za-
mýšlet v zimní přestávce posilněni o nové 

zkušenosti, které máme z tohoto krátkého 
účinkování našeho „béčka“. Od Jardy 
Klegy, trenéra, očekávám jasnou vizi toho 
jak dál, má naši plnou podporu, věřím, že 
společně pozvedneme i tento tým. 

Pokud se přesuneme od fotbalového 
trávníku do zázemí našeho klubu, začí-
náme i zde naplňovat naše plány. V lednu 
se rozběhne rekonstrukce restaurace 
v areálu fotbalového klubu, spolu s ní by 
jsme pak i na všech domácích utkáních 
mužů měli pocítit viditelnou změnu v na-
bídce služeb a občerstvení, které chceme 
návštěvníkům našeho areálu nabízet. 
Chceme dokončit oplocení a osíťování 
nového malého travnatého hřiště, máme 
zažádáno o dotaci na dostavbu tribuny. 
Pokud se nám podaří tyto záměry zreali-
zovat budeme spokojeni. 

V pomalu končícím letošním roce jsme 
uspořádali Dětský den, poprvé jsme si tak-
též vyzkoušeli letní turnaj mužů O pohár 
starosty za účasti mužstev z moravskoslez-
ské ligy a divize, který se jak sportovně tak 
i společensky velmi vydařil, a v této akci 
budeme pokračovat.

Letošní rok byl pro náš klub rokem 
celkově úspěšným, chtěl bych na tomto 
místě poděkovat nejenom členům výboru, 
ale i řadě dalších aktivních příznivců na-
šeho klubu za čas, který věnovali fotbalu 
v Petřkovicích. Na tomto místě bych rád 
poděkoval i za podporu naší obci a městu 
Ostrava, bez které by náš klub těžko rea-
lizoval výše popsané ambiciózní projekty, 
chtěl bych poděkovat i celé řadě sponzorů, 
kteří svými příspěvky finančně přímo 
podporují náš oddíl.

Všem hráčům přeji pevné zdraví a chuť 
na sobě neustále pracovat, v Petřkovicích 
pro to budou mít vytvořeny dobré pod-
mínky.

Těším se na další spolupráci s Vámi vše-
mi v roce s pořadovým číslem 2007. 

Pokusíme se společně petřkovický fotbal 
poposunout zase o kousíček výše.

Petr Tač

Rk. Žáci – Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Dolní Lhota 11 10 0 1 60: 7 30 ( 15)

2. Classic B 11 8 2 2 53:12 25 (7)

3. Fenix 11 7 2 2 40: 13 23 (5)

4. Vřesina 11 7 1 3 33: 11 22 ( 7)

5. Hrabová 11 6 1 4 36: 11 19 ( 4)

6. Hlubina 11 6 0 5 20:29 18 (3 )

7. Petřkovice 11 5 1 5 30:28 16 ( 1 )

8. Kr.Pole 11 5 1 5 34:32 16 ( -2)

9. Třebovice 11 4 1 6 26: 35 13 ( -2)

10. Michálkovice 11 2 2 7 24: 34 8 (-10)

11. Klimkovice 11 1 0 10 11: 43 3 (-15)

12. Kunčičky 9 0 0 9 1: 85 0 (-15)

Rk. „B“ Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Markvartovice 12 11 1 0 48: 7 34 ( 13)

2. Kr.Pole „B“ 12 11 0 1 42: 10 33 ( 12)

3. Petřkovice „B“ 12 6 2 4 33: 17 20 ( 5)

4. Sl, Ostrava „B“ 12 5 3 4 31: 21 18 ( 0)

5. Michálkovice 12 5 3 4 23: 20 18 ( -3)

6. Bartovice 12 4 4 4 18: 24 16 ( 1)

7. Muglinov „B“ 12 4 3 5 15: 16 15 ( -3)

8. Vřesina „B“ 12 3 5 4 29: 28 14 ( -1)

9. Hošťálkovice „B“ 12 4 2 6 17: 26 14 ( -4)

10. Myson 12 3 3 6 14: 21 12 ( -9)

11. Koblov 12 3 2 7 15: 35 11 ( -4)

12. Hrabůvka 12 2 1 9 12: 41 7 (-11)

13. Pustkovec „B“ 12 1 3 8 15: 46 6 (-12)



– 12 –

LETOS JE NÁM 70 LET

Třída 9.A – JUK
školní rok 1950/51
Dolní řada, zleva:
p. prof. Maděřičová, Mar-
ta Mrkalová, Linda Glo-
gerová, Herta Dřevjaná, 
?, Žofie Barabašová, Jarka 
Jurečková, Anička Gu-
bová, Trudka Lainková, 
Hilda Janečková
Prostřední řada, zleva:
Berthold Krejčí, Josef 
Lička, ?, Eliška Bojarová, 
Žof ie Chorovská, ?, ?, 
Josef Kaštovský,
Valter Kramný
Horní řada, zleva:
?, ?, Josef Kaluža, Bes-
kydar, Mirek Kohoutek, 
?, ?, ?

Třída 9.B – JUK
školní rok 1950/51
Dolní řada, zleva:
Jarmila Šumná, Jarmila 
Pchálková, Herta Tačová, 
Helga Preisnerová, Lucie 
Masná, Eva Stachurová, 
Anna Dočkalová, Lydie 
Ohřalová, Irena Šimičko-
vá, Marie Lokajová
Horní řada, zleva:
tř. uč. Gregora, Ervin To-
mánek, Valter Ossa, Ber-
nard Vranka, Arnošt Tač, 
Miroslav Sobol, Otmar 
Lukaš, Emil Michalík, 
Antonín Lysak, Arnošt 
Strniště, Jiří Sladký, Jan 
Saidler

POZNÁVÁTE SE?



– 13 –

Jsem velmi klidný člověk, nevyhledávají-
cí konflikty. Jediné, co mne dokáže spoleh-
livě vytočit je lidská bezohlednost, proto 
jsem se rozhodla s Vámi podělit o „úžasné 
zážitky“ z cesty do zaměstnání.

Od 1. září řeším denně se spolucestují-
cími, odjíždějícími v 6:31 hod. ze zastávky 
U Jana ve směru na Petřkovice, stále stejný 
problém. Od tohoto data začaly jezdit 
mladé dívky cca ve věku 15–16 let stejným 
směrem. Z čekárny na zastávce si udělaly 
kuřárnu. Na upozornění, že se na zastáv-
ce nekouří reagují slovníkem, za který 
by se nemusel stydět ani šéf ostravského 
podsvětí.

Situace je stále stejná, na výzvy, aby šly 
kouřit mimo zastávku, že my ostatní přece 
ten kouř nemusíme dýchat, reagují výsmě-
chem a vulgarismy. Začíná období, kdy 
přibývá dešťů a zimy, a tak všichni cestující 
stojí a budou stát na dešti a větru, aby si 
slečny mohly v klidu zakouřit.

Pokud máte pocit, že přeháním, vůbec 
ne, přijďte se přesvědčit. V zastávce se 

nemůžete zmýlit, protože se z ní line dým 
jako z hospody. Kuřačky jsem Vám vyfotila, 
pokud je znáte, třeba se Vám podaří je 

přesvědčit, aby kuřácké dýchánky pořá-
daly někde jinde.

Mgr. Eleonora Kališová

P á r  s l ůve k  o  b e z o h l e d n o s t i

PRO NEJLEVNĚJŠÍ OKNA 
NEMUSÍTE JEZDIT  

DO POLSKA !
Okno 150×150 cm 5 komorový profil Rehau

kování ROTO (D) pouze za 4950,- Kč 
Cena včetně 5% DPH při montáži našimi pracovníky

V základní ceně levnější než konkurence po 30% slevě.

ZATEPLENÍ BUDOV CENA ZA 1 M2 OD 650 Kč

Dodáváme plastová a dřevěná okna a dveře, garážová 
vrata, žaluzie, rolety, zateplovací systémy.

Další informace na tel. 596 632 173 
Nemusíte jezdit k nám, my přijedeme k Vám ! 

Zaměření provede zdarma náš technik.
Zimní akce sleva 10%

Firma PRINŻ CIESZYN spol. s r.o., Ostrava-Svinov, 
Peterkova 639

Email : ostrava@pri.cieszyn.pl (garáže KOMA)

Plesová sezóna 2007
Oznamujeme, že v roce 2007 zahajujeme 
v KULTURNÍM DOMĚ V PETŘKOVICÍCH 

plesovou sezónu 13. lednem. Plesy se uskuteční 
v následujících termínech:

13.1. 2007 
REPREZENTAČNÍ PLES 

pořadatel: Městský obvod Petřkovice

20.1. 2007 
HASIČSKÝ PLES 

pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů, O.-Petřkovice

10.2. 2007

PLES ZAHRÁDKÁŘŮ

pořadatel: ČZS O. - Petřkovice

11.2. 2007 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice

17.2. 2007 
PLES SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH 

pořadatel: SZP Ludgeřovice

24.2. 2007 
PLES KLUBU SENIORŮ  

pořadatel: Klub seniorů O.-Petřkovice



– 14 –

Vydává Statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, ing. Karel Gattnar,  
ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman, Krista Brezanská, Mgr. Marie Gospošová • vychází jednou za dva měsíce  

• adresa: ÚMOb Petřkovice, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava-Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, e-mail: posta@petrkovice.mmo.cz 
 • sazba a tisk REPRONIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12772 • Toto číslo vychází 14. 12. 2006 

Od 1. 8. 2006 budete mít na vše  

     mnohem více času. 
Na jednom místě nyní vyřídíte záležitosti 
spojené s odběrem zemního plynu i elektřiny. 

zemníplyn 

Pro úsporu Vašeho času

Zákaznická kancelář v novém
Společnost Severomoravská plynárenská, a.s., oznamuje svým zákazníkům přesun své Zákaznické kanceláře 
v Ostravě na novou adresu do Obchodního centra Skupiny ČEZ, Nádražní 32. Provozní doba: Pondělí a středa 
8 – 17h, úterý a čtvrtek 8 – 14h, pátek 8 - 11h. Kontakty: Zákaznická kancelář SMP: Nádražní 32, 702 00 Ostrava. 
Zákaznická linka: 840 111 115, Cenová linka: 841 141 141, Pohotovost plyn: 1239, www.rwe-smp.cz

www.rwe-smp.cz 

Česká spořitelna, a.s. prodlužuje 
otvírací dobu svých poboček

V zájmu zkvalitnění služeb a ve snaze vyjít vstříc 
potřebám našich klientů, prodlužujeme s platností  

od 2. ledna 2007 otvírací dobu poboček  
na území statutárního města Ostravy –  

každé pondělí do 18.00 hod.

Vyjma poboček Ostrava-Vítkovice  
a Ostrava-Kunčice, kde prodlužujeme  

otvírací dobu v pondělí  
do 17.00 hod.

Pobočka Shopping Park Ostrava je otevřena 
standardně každý den od 10.00 do 20.00 hodin.

Další informace Vám rádi poskytneme na 
pobočkách České spořitelny, a.s., v Ostravě.

Každý týden nové akční ceny
Specializovaná prodejna s alkoholem a vínem

Thomas
ČESKÝ OBCHOD 

NEJSME SUPERMARKET
NAŠE PLUS

- kvalita
- nižší ceny

- široký výběr
- vyškolený personál

ul. Hlučínská – náměstí, Ostrava-Petřkovice
Zásobujeme restaurace, bary, vinárny, dále pro zákazníky 

množstevní slevy.

Objednávky na 603 477 652 
email: zaneta.thomasova@seznam.cz


